



Linköpingsförslag - Linköpings idrottsliv behöver en ny skytteanläggning

Förslag till beslut

1. Linköpingsförslaget *Linköpings idrottsliv behöver en ny skytteanläggning* noteras med hänvisning till det pågående arbete som görs för att ersätta skyttecentrum på Djurgården.

Ärende

Linköpingsförslaget "Linköpings idrottsliv behöver en ny skytteanläggning" har inkommit till Linköpings kommun. I Linköpingsförslaget efterfrågas att en skytteanläggning byggs i eller i anslutning till Linköpings stad. Anläggningen ska täcka alla skytteföreningars behov i Linköping. I förslaget påpekas att det saknas långsiktiga lösningar gällande 25-meters pistolbana om 50 platser, 50-meters korthålsbana 50 platser, inskjutningsbana för jaktgevär 80 meter, fältskytteterräng pistol och en skyttepaviljong.

Kommunen har under de senaste åren förvärvat två fastigheter; Trädgårdstorp och en fastighet inom det så kallade Danmarksområdet vid Kvarn, där skytte i olika former kan utövas. I Gullberg, utanför Ljungsbro har kommunen också medverkat till att iordningsställa en gevärsbana, där även k-pist 100 m kan skjutas.

Planeringen för ny bostadsbebyggelse vid den gamla skyttebanan vid Djurgården fortskrider nu och leder till att de verksamheterna som fortfarande bedrivs där behöver flytta. Kommunen ser det som möjligt att dels bygga ytterligare en skjuthall i Trädgårdstorp för pistolskytte och en utomhusskyttebana för 50 m gevärsskytte, däremot kan inget grovkalibrigt skytte bedrivas utomhus i Trädgårdstorp. Gjord bullerberäkning för ny skjuthall och skjutbana visar att skyttets bulleralstring med föreslagna åtgärder är rimlig. Projektering av skjuthall och utomhusskyttebana pågår. När kommunen har byggt skjuthall och skjutbana 50 m gevär, anser kommunen att den gjort vad som är rimligt för att ersätta skyttecentrum på Djurgården.

Beslutsunderlag:
Linköpingsförslag "Linköpings idrottsliv behöver en ny skytteanläggning"
Tjänsteskrivelse

Bakgrund

Till Linköpings kommun har inkommit ett Linköpingsförslag där det efterfrågas att en skytteanläggning byggs i eller i anslutning till Linköpings stad och som täcker alla kommunens skytteföreningars behov.

Förslagsställaren påpekar att det saknas långsiktiga lösningar gällande 25-meters pistolbana om 50 platser, 50-meters korthålsbana 50 platser, inskjutningsbana för jaktgevär 80 meter, fältskytteterräng pistol och en skyttepaviljong.

Kommunen förvärvade under 2002 övningsområdet av Försvarsmakten. Inom detta område fanns ett Skyttecentrum där det civila skyttet i Linköping skett under många år. En process med att hitta alternativa lägen för skytteverksamheten påbörjades och den resulterade i att verksamheten delades upp på två platser. Jaktskyttet förlades till Kvarn och det övriga skyttet (ungdomsskyttet, det finkalibriga skyttet och övrigt pistolskytte) i Trädgårdstorp.

Kommunen har köpt in och planlagt del av fastigheten 3:1 och fastigheten 3:8 (Trädgårdstorp). På denna fastighet har det byggts en inomhusskyttehall och en utomhusbågskyttebana. I anläggningen kan man idag inomhus skjuta luftvapen, pistol kaliber 9 upp till 25 m längd och fripistol 50 m kaliber 22, bågskytte och en gång i veckan gevärsskytte. Vid gevärsskytte kan dock inget annat skytte pågå parallellt. Utomhus utövas bågskytte, dels på en bana och dels längs en ”jaktstig”.

Kommunen har också förvärvat en fastighet inom det så kallade Danmarksområdet vid Kvarn. Här kan jaktskytte samt hagelskytte utövas och det går också att skjuta fältskyttepistol utomhus (men då behövs särskilt tillstånd ifrån militären). I Gullberg utanför Ljungsbro har kommunen medverkat till att iordningsställa en gevärsbana där det går att skjuta upp till 300 m. Här går också att skjuta k-pist 100 m.

Kvar vid gamla Skyttecentrum finns nu utomhusskytte i form av pistol kaliber 9 upp till 25 m längd och fripistol 50 m kaliber 22 samt en utomhus jaktskyttebana.

I samband med att planeringen för ny bostadsbebyggelse vid den gamla skyttebanan vid Djurgården nu fortskrider behöver de verksamheterna som fortfarande bedrivs där flytta. Kommunen ser det som möjligt att dels bygga ytterligare en skjuthall i Trädgårdstorp för pistol 9 mm 25 m samt dels en utomhusskyttebana för 50 m gevär kaliber 22. Däremot kan inget grovkalibrigt skytte bedrivas utomhus i Trädgårdstorp. Gjord bullerberäkning för ny skjuthall och skjutbana 50 m gevär kaliber 22 visar att skyttets bulleralstring med föreslagna åtgärder är rimlig. När kommunen har byggt skjuthall och skjutbana 50 m gevär kaliber 22 anser kommunen att den gjort vad som är rimligt för att ersätta skyttecentrum på Djurgården.

Kommunen som markägare har meddelat Linköpings Skytteförening att det är finns möjlighet att utöka sin verksamhet i Trädgårdstorp. Linköpings

skytteförening har anmält till Bygg - och miljönämnden att de vill utöka sin verksamhet i Trädgårdstorp. Den 14 september 2017 fattade Bygg - och miljönämnden beslut om att tillåta utökningen av skytteanläggningen. Den sökta utökningen avser alltså dels en ny skjuthall och dels en ny skjutbana 50 m gevär kaliber 22 utomhus. Beslutet har senare överklagats till länsstyrelsen av boende i Malmslätt respektive Ryd. Något avgörande har ännu inte gjorts.

Ekonomiska konsekvenser

Nu pågår projektering av utökningen av skytteverksamheten i Trädgårdstorp. I dagsläget finns ingen kostnadskalkyl framtagen. Den görs i samband med projekteringen. Då anläggningen nu kompletteras för att bli en funktionellt fungerande enhet skall nuvarande hyresavtal med Linköpings skytteförening skrivas om.

Kommunala mål

Följande mål från kommunfullmäktige är tillämpligt:

8. En kreativ kommun

Ett varierat kultur- och fritidsutbud som riktar sig till alla Linköpingsbor ska finnas i kommunens olika stadsdelar och orter och även locka besökare. I Linköping ska det finnas en god samverkan mellan kommun och föreningsliv. Alla barn och unga ska kunna ta del av ett rikt och meningsfullt fritids- och kulturliv samt möjligheten att skapa själva.

Jämställdhet

Utövning av skytte vänder sig till både kvinnor och män, unga som gamla. Planerad utökning av anläggningen skapar ännu bättre förutsättningar för ett skytte för alla.

Samråd

Samråd har skett med Plankontoret och Miljökontoret, på Miljö - och samhällsbyggnadsförvaltningen. Båda samtycker till utökningen. Linköpings skytteförening bjöd in allmänheten till ett informationsmöte den 8 juni 2017 inför att föreningen skulle skicka in anmälan om utökning av skjutverksamheten. På mötet deltog tjänstemän från Miljökontoret och från Stadsmiljökontoret från kommunen.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Jonas Sjölin

Beslutet skickas till:
Förslagsställaren
Kommunstyrelsen